COMUNE DI RAGUSA
N 35

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del - q 5LH,

OGGETTO: Concessione patrocinio per evento di presentazione misura “Resto al Sud”,
autorizzazione all’'utilizzo della sala sita al piano terra dei locali comunali di via On.le Dott.
Corrado di Quattro, dalle ore 15,30 alle ore 19,00 del 25 gennaio 2019.

Y e -
L'anno duemila t"/~ Eompane j Nl giorno i/"’/;)("iql/z{;/jq & alle ore 5. /*,[,5
del mese di j’i@ﬂ/)fﬂaw@ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
3 ’ 2B
Presiede la seduta il Sindaco /97’3‘7.- ;f‘-'iﬁ,k}‘%& éﬁ‘:’ff
Sono presenti i signori Assessori: ‘
) Presenti Assenti
dr. Luigi i 7
1) gi Rabito P
2) dr. Giovanni lacono X
3) dr.ssa Giovanna Licitra ok
4) geom. Francesco Barone L
o
5) dr. ing. Giovanni Giuffrida gt
L , ’,—f S -
Assiste il Segretario Generale dott. ;/ Vo V /o 1/432;’~-' s f/)h/
vl i
(//

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetto n. £35¢  /Sett. VI del _J ool lf

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto 'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegata nota protocollo n. 3031 del 09.01.19



Letto, approvato e sottoscritto. "
IL S}N DACO/

Jﬁ— /\/

( LASSEssiﬁE ANZIANO s IL SEGHETARIO }?«ilp///

/Qn Critto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata aftissa aif' Albo Pretorio |I
ZZ GEfv ZU fino al NE CCR 'mm per quindici giorni consecutivi.
v

U7 =t L0

Ragusa, 27 GEN, 2019 N _IL MESSO COMUNALE
if. MESSO_ NU"J‘N‘—H;MOR&

. Certificato di immediata esecutivita della delibera
() wglco che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma /
delllArt¥2 della L.R. n.44/91.
() Certifisp che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dellArt.16 deilla L.R. n.44/91.

IL SEGRETARIO GENERALE

)){Certifico che, contestuaimente all'affissione all'Albo, la deliberazione e stata tragmessa in copia ai capi
#grippo consiliari, ai sensi del 4~CGomma dell'Art.15 della L.R. n.44/91. /Sm
() Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all'Albo &/non & stata formulaje richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensirdei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R744/)1, cosi come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, li

N
TTEEN 0\

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dea\pese
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutlw

senza opposmone/con OppOSlZIOﬂe 2 GEN 2019 )

Ragusa, i / \ IL MESSO COMUNALE
Certificato di a nuta pubblicazione della deliberazione

Vista I'attestazione del messo comunal )::melco che la presente dehberaZIO , & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il giorno Z GEN, 2048 & rimasta affissa per qumdlm gl ni consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposizion Z Z UtN 2013
Ragusa, [i / IL SEGRETARIO GENERALE

P

Certificato di avvenuta esecutivité della deliberazione

XCertifico ctyzdeliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

/Hagusa, I IL SEGRETARIO GENERALE

Pﬁr Copia conformz 7!

RAgusa I 22 GEN 09




Delirera di Giunta

COMUNE DI RAGUSA

1 (o | i e 2 ¥ 538 i
Parie integrante e sosianzials alla |
‘
1\

funicipals

SETTORE viI Protn. 6335 &  /SettViiDel /6.0 /9

6° Servizio : Sport Spettacolo e
Tempo Libero.

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Concessione patrocinio per evento di presentazione misura “Resto al Sud”,
autorizzazione all’'utilizzo della sala sita al piano terra dei locali comunali di via On.le Dott.
Corrado di Quattro, dalle ore 15,30 alle ore 19,00 del 25 gennaio 2019.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Il sottoscritto Dott. Santi Distefano Dirigente del Settore VII propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione :

Premesso :
che con deliberazione n.4 del 9 gennaio 2013 il Consiglio Comunale ha approvato il nuovo
regolamento che disciplina la concessione del patrocinio Comunale;

che, con tale Regolamento, agli artt. 1 e 4, si individuano i soggetti e le iniziative che
potenzialmente possono beneficiare di patrocini dell’ Amministrazione Comunale: cittadini, singoli
ed organizzazioni in gruppi o Associazioni, nonché soggetti pubblici o privati, le cui iniziative
abbiano come finalita lo svolgimento di attivita di rilevanza sociale, culturale, artistica, storica,
istituzionale, educativa, turistica, ambientale, ricreativa, sportiva e che in ogni caso siano rivolte
all’intera collettivita;

Considerato che la concessione del patrocinio ai sensi dell’art. 3 del Citato Regolamento ¢
formalizzata con provvedimento del Sindaco, previa approvazione della Giunta Municipale;

Vista ’istanza del 09.01.19, assunta al prot. N. 3031 del 09.01.19, avanzata dal Sig. Gianni Gulino,
Presidente di Confcooperative Sicilia sede territoriale di Ragusa, con la quale fa richiesta di
patrocinio per poter utilizzare la sala convegni del Centro Direzionale della Zona Artigianale di
C.da Mugno e all’utilizzo del logo nelle locandine di comunicazione dell’iniziativa, per
I’organizzazione di un movimento informativo sulla misura “Resto al Sud e parto con una nuova
impresa” che si terra dalle ore 15.30 alle ore 19,00 del 25 gennaio 2019;

Preso atto dell’istanza presentata dal Presidente di Confcooperative Sicilia, in cui si rilevano i
vantaggi per |’amministrazione e per la comunita locale, in quanto I’iniziativa € un’occasione di
sviluppo e di crescita per tutti, ma soprattutto per i nostri giovani, e per la quale € intendimento
dell’ Amministrazione concedere il patrocinio;



Considerato che I’ Amministrazione Comunale ritiene il programma dell’iniziativa meritevole e di
alto valore culturale per le finalita dell’evento;

Visto I’art.3 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni,contributi e sussidi finanziari a
persone fisiche enti ed associazioni approvato con deliberazione consiliare n.40 del 26.04.1989 ai
sensi del quale & possibile concedere vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici
diversi dall’erogazione di denaro e nel caso di specie 'utilizzo della sala sita al piano terra dei locali
comunali di via On.le Corrado Di Quattro;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 386 del 30.10.2018, Ia quale prevede quale modalita di
compartecipazione alle spese, sotto forma di esenzione dal pagamento della prevista tariffa, la
concessione in uso gratuito degli immobili Comunali;

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale ¢& stato approvato il nuovo
Regolamento di Contabilita ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.2018 & stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 366 del 15.10.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione per ilo triennio 2018-2020:;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel P.E.G.
sopra richiamati;

Dato atto, ancora, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica—finanziaria o patrimoniale dell’Ente, in quanto si concede oltre al patrocinio
il vantaggio economico dell’utilizzo della sala Convegni dei locali comunali di via On.le Corrado
Di Quattro;

Ritenuto di provvedere in merito; P

Visto I’art. 15 della L.R. n.44/91;
Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA
Per le motivazioni ééposte nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di concedere il patrocinio e ’utilizzo del logo a favore di Confcooperative Sicilia sede
Territoriale di Ragusa in collaborazione con il Consorzio “La citta solidale” per offrire
consulenza e assistenza nella predisposizione dei progetti imprenditoriali, a favore di tutti i
cittadini, presso la sala sita al piano terra dei locali comunali di via On.le Corrado di Quattro
dalle ore 15.30 alle ore 19.00 del 25 gennaio 2019;

2. Dare atto che la concessione del patrocinio sard formalizzata con provvedimento del
sindaco come previsto dall’art. 3 del vigente Regolamento Comunale per la concessione del
patrocinio comunale;

3. Condividere I’iniziativa descritta in premessa e concedere a titolo di vantaggio economico,



la sala al piano terra dello stabile comunale ubicato in via On.le Corrado Di Quattro, ai sensi
dell’art. 3 del Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi
finanziari a persone fisiche enti ed associazioni approvato con Deliberazione Consiliare n.
40 del 26.04.1989 e ai sensi della Deliberazione di G.M. n. 386 del 30.10.18, per
organizzare ’iniziativa e offrire servizi di consulenza e assistenza nella predisposizione dei
progetti imprenditoriali;

Dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o patrimoniale dell’Ente in quanto si concede oltre al patrocinio il
vantaggio economico dell’utilizzo della sala comunale sita al piano terra di via On.le
Corrado Di Quattro;



F’arere di Regolanta Tecmca T ae

2 C s ) i"’i\ }1 / /;r‘

Al sensi degll adl 49 e. 147— is del D.Lgs: 257/2000 5l esprime. pafere favoreygle dl'regolarna tecnica,
s pr@ﬂ;(fm@ewmnam oggelto,
v.Sl atiesta altres] chie la delibaraz;ons o At . )
_ J"comporia - S "Tw ,' : o

' Fl,flessn dnrem o Indlrem sulla‘ s‘ituazlone economico Hnanznana o sul palnmonfo dell'Ente,

ll Dlnganta e

Earera di Regolanta Con!ablle %, .l.-/
Al sensi degll am 49 e 147— hlS dal D Lgs. 267/2000 g per quanto praws!o dall art. 32 dal HaSW'-’ﬂmB"ﬂ3 di

attestante |4 regolanta e la carreltezza dell'azione: ammlmstrahva sulla’

I 'non camparta: . E ‘
Hagusa \\J C’( 1 SR e
Conlabllné ‘sl. esprlms parers fav::rew:la di regolama cuntablla suﬂa propusta dl delibarazione in cggelto

. Accertamanto S B a e CAP '

| Prsnolazlons dl lmpegna n. CAP.

ﬁ il ';,r. E . : '._'-'_, : ” Dlngen d\l\S}¢ Inanzlario @+ |

A -
\

‘ Vlsto Contablle L \
. | F'resa v:smne della proposta d: dellbgrazmne in Oggeno
| | " Dirigente dal Serizio Finanziaia |

Hagusa,

Parere di legittimita

Sl esprime parere favorevale in ordine alla legittimita.

Hagusa, g TR ;":;‘3

.[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegall - Parts integrante:

[
‘ [
’ 3 O r’lq\ I
Hagusa' 3 AV 2 kz } !
’ 1)
i Hesponsabule de Z? gedimento Il Cdpo|Settore
A4S 0 | =
[ Ifl |
Vislo I'Assessare-al fama>

5




